- 1 -

甘社科函字〔2018〕1 号

关于召开第二十二次全国社科院图书馆馆长协作会议
暨数字智库助力“一带一路”建设论坛的通知

中国社会科学院图书馆、各省（市、自治区）社会科学院院

图书馆、信息文献中心：

由甘肃省社会科学院、甘肃省社会科学院酒泉分院承办

的第二十二次全国社科院图书馆馆长协作会议暨数字智库

助力“一带一路”建设论坛定于 2018 年 5 月 15 日-17 日在

甘肃省酒泉市敦煌市召开。现就会议有关内容通知如下：

一、会议主题和主要议题

1.会议主题：数字智库助力“一带一路”建设

2.主要议题：

（1）数字智库助力“一带一路”建设发展路径探讨

（2）“一带一路”全民阅读背景下社科图书馆的服务与

创新

(3)大数据时代社科数字图书馆建设的现状与发展趋势

(4)社科图书馆参与服务“一带一路”倡议的思考

- 2 -

(5)大数据及其对社科图书馆转型发展的启示

(6)大数据时代社科图书馆文献数据开放共享保障机制

探讨

(7)“互联网+大数据”时代社科图书馆运营创新

(8) 其它

二、会议征文

会议围绕主题和主要议题向全国社科院征文，请各图书

馆、信息文献中心认真组织有关专家研究和投稿，并按征文

回执单（附件 1）要求，将论文摘要及作者相关信息于 2018

年 3 月 31 日前，发至本次会议专用邮箱。论文投稿不限篇

数，如有多篇请自行复制回执单。

请参加征文的专家将论文电子稿，在投稿截止时间 2018

年 4 月 15 日之前发至本次会议专用邮箱，论文格式参见（附

件 2），组委会将汇编论文集，评选优秀论文。

三、会议时间地点及议程

1.时间:5 月 14 日—17 日。

2.地点：甘肃省酒泉市敦煌市敦煌宾馆。

3.会议议程

（1）5 月 14 日：全天报到，晚 20:00 召开预备会议

（2）5 月 15 日：上午，大会开幕式与主题报告会；下

午，论坛、闭幕式

（3）5 月 16 日：会议调研考察交流

（4）5 月 17 日：返程

四、参会人员

特邀中国社会科学院图书馆负责人，各省（市、自治区）

社会科学院主要领导、图书馆馆长、信息文献中心主任、相

关工作人员及论文作者代表等，因住宿条件紧张，每个单位

参会人员控制在 3 人以内。

mailto:请参加征文的专家在投稿截止时间之前将论文电子稿发至skytsg2018@163.com，论文格式参见（附件2
mailto:请参加征文的专家在投稿截止时间之前将论文电子稿发至skytsg2018@163.com，论文格式参见（附件2
mailto:请参加征文的专家在投稿截止时间之前将论文电子稿发至skytsg2018@163.com，论文格式参见（附件2

- 3 -

五、会务事宜

1.会议报到处：敦煌宾馆一楼大厅

2.食宿：会议安排自助工作餐，住宿费自理。

3.会务费：800 元/人，报到时缴费。

六、交通

届时以铁路、民航公布为准。

1.列车时刻表：

（1）参会列车表

K9667 16:52-07:13（+1） 始兰州终敦煌 14 小时 21 分

Y667 18:03-06:30（+1） 始兰州终敦煌 12 小时 27 分

K367 19:05-08:38（+1） 始西安终敦煌 22 小时 11 分

（2）离会列车表

K9669 18:46-09:15（+1） 始敦煌终兰州 14 小时 29 分

Y669 20:07-07:19（+1） 始敦煌终兰州 11 小时 12 分

K369 09:12-09:27（+1） 始敦煌终西安 24 小时 15 分

K41 21:40-12:20（+2） 始北京终敦煌 38 小时 40 分

K43 07:30-19:42（+1） 始敦煌终北京 36 小时 12 分

2.航班时刻表

（1）参会航班表

CA1287 73L（中） 06:50 首都 T3——10:10 敦煌

MU2215 320（中） 12:10 咸阳 T3——14:45 敦煌

MU9641 319 19:55 咸阳 T3——22:30 敦煌

（2）离会航班表

CA1288 738（中） 11:20 敦煌——14:10 首都 T3

MU9642 319 23:15 敦煌——01:30（+1）咸阳 T3

MU2216 320（中） 15:30 敦煌——17:45 咸阳 T3

3.其他事项

（1）请需要接送站的参会代表提前在《第二十二次全国

- 4 -

社科院图书馆馆长协作会议参会人员名单回执》（附件 3）填

写好航班、车次信息并发至本次会议专用邮箱。

（2）自行前往的代表可以参考以下路线：敦煌机场距敦

煌宾馆 15 公里，打的 40 元左右，公交车 5 元；敦煌火车站

距敦煌宾馆 13 公里，打的 30 元左右，公交车 4 元。

七、联系方式

为保证及时进行信息沟通，我中心已抽调专人作为会议

联系人。请各图书馆、信息文献中心收到通知后确定 1 名联

络员，并将其有关信息通过电话或邮件告知我中心相应联系

人。

会议联系人：

朱丽洁 13893389395 0931-7784147

寇文静 13919022603

本次会议专用邮箱：skytsg2018@163.com。

附件：1.第二十二次全国社科院图书馆馆长协作会议征

文回执

2.投稿论文格式

3.第二十二次全国社科院图书馆馆长协作会议参

会人员名单回执

备注：附件“征文及参会人员名单回执”如需电子版请

登陆本次会议专用邮箱：skytsg2018@163.com 下载，登陆密

码：tsg123456。

甘肃省社会科学院

2018 年 2 月 2 日

mailto:skytsg2018@163.com

- 5 -

附件 1

第二十二次全国社科院
图书馆馆长协作会议征文回执

单位名称

论文题目

内容摘要

作者信息

姓 名 性别 年龄

职务职称

作者单位

联系电话 手 机

QQ 电子邮箱

（此表可加页）

- 6 -

附件 2

投稿论文格式

题名：三号黑体、居中

作者姓名（四号楷体，居中）

作者单位（四号楷体，居中）

1.摘 要：（200 字以内，四号宋体，两端对齐，单倍行距）

2.正 文：（四号宋体，两端对齐，单倍行距）

3.参考文献：（四号宋体，两端对齐，单倍行距）

4.作者简介：姓名、性别、年龄、籍贯、职务职称、研究方向、

电子邮箱、联系电话（四号宋体，两端对齐，单倍行距）

- 7 -

附件 3

第二十二次全国社科院
图书馆馆长协作会议参会人员名单回执

参会单位

姓名 性别 民族
职务/
职称

居民身份证
号 码
（调研用）

手机号
办公
电话

是否
单间

单位纳税人识别号

会务费、住宿费发票 □专用发票 □普通发票

参会行程与联系方式

到达敦煌
航班、车次

到站时间

离开敦煌
航班、车次

离开时间

联系人姓名 联系手机

传 真 电子邮箱

注：回执请于 2018 年 4 月 15 日之前，以电子邮件形式反馈给甘肃省社会科

学院数据中心，E-mail：skytsg2018@163.com